
Gebührentabelle KiTa Glonn ab 1. September 2025

1. Gebühren Hort
Buchungskategorie ohne Ferien Ferien I * Ferien II **
täglicher Durchschnitt

2 – 3 h 132,00 145,00 147,00
3 – 4 h 144,00 154,00 156,00
4 – 5 h 158,00 166,00 168,00
5 – 6 h 172,00 178,00 180,00
6 – 7 h 187,00 190,00 192,00

*  Ferien I Betreuungszeit von 9:00 bis 17:00 
** Ferien II Betreuungszeit von 7:30 bis 17:00 

2. Gebühren Kindergarten 
Buchungskategorie monatl. Beitrag* monatl. Beitrag*
täglicher Durchschnitt ab 3 Jahren unter  3 Jahren

4 – 5 h 175,00 350,00
5 – 6 h 200,00 400,00
6 – 7 h 225,00 450,00
7 – 8 h 250,00 500,00
8 – 9 h 275,00 550,00

mehr als 9 h 300,00 600,00

3. Gebühren für Brotzeit und Lernmaterialien Hort
halbjährlich monatlich

Eintagesplatz 9,00 1,50
Zweitagesplatz 15,00 2,50
Dreitagesplatz 21,00 3,50
Viertagesplatz 27,00 4,50
Fünftagesplatz 33,00 5,50

4. Mittagessen Hort und Kindergarten 
Hort 5,20 € pro Mahlzeit
KiGa 4,60 € pro Mahlzeit

5. Weitere Gebühren: 
Nachforschungsaufwand: 
Wird fällig, wenn ein Kind dreimal 
unentschuldigt fehlt 10,00
Polizeieinsatz für Kinder,
die länger als 1 Stunde abgängig sind je nach Aufwand

6. Zahlungsmodus und Buchungsänderungen
Zahlungsmodus: 12-monatlich von September bis einschließlich August des KiGa-Jahres

Können jederzeit  vorgenommen werden

Reduzierungen: 

Kündigung:

*Spielgeld ist im Betrag enthalten.
*Ermäßigung 100€ auf den Elternbeitrag für Kinder ab
  1.September des Jahres, in dem sie 3 Jahre alt werden.

Höherbuchungen:
Buchungsreduzierungen sind mit einer Frist von zwei Wochen
zum ersten eine Monats möglich.
Die Kündigung des Betreuungsvertrages hat schriftlich mit dem 
KiTa-Kündigungsformulars unter Angaben von Gründen
vier Wochen zum Monatsende zu erfolgen. Ab dem 1. Juni ist die Kündigung 
nur noch zum 31. August mit einer Kündigungsfrist von vier Wochen möglich.
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